Uerniannussiio.tenipore evenisse. Nthil bic iitlexo; perciirre, si lubel, adnoiationes adjei;ias.
Ilerniannus sui operis exordium siiniit a Samsone Remoruin archiepiscopo, el Innoceiiiio II Catholicam

Ecclesiani regerite, duni Roiiiaeagerel, qiieiiiadniodiim ipse teslaliir iu pr;efatione : Ne peniitts, infit, tain

longi temporis twitio deperettrit in Lateranensi palalio, restauralionis Ecclesiwnostrw ordinemscribere aggre-
dior, etc. Inhis aulein verbis: Etexconsortio eorum meliut ettet, quam ti teoriim essenl sepulii, desiisse feor.

Qiiaepofro seqpaniur. a iuniiero 105 ad fiiiein, aiierius arbitror esse relaiionem, quippe llerniaiinuin
summa animi demissioiie aliisque viiliilibus praeclarum, in lol Sui laudcs prorupisse iuinime fas eslcredere.
Coiitiiiuator ille siianv rclationeiii absoivit auno 1160.

NARRATIO RESTAURATIONIS

ABBATIiE

SANGTI MARTINl TORNACENSIS

AUCTORE HERMANNO.

PROLOGUS.

. Dileclissimis dominis, Palribus, fratribus, ct filiis universis Beati Martini Tornacensis coenobii

monacbis, Frater HEIIHANNCSultiihus eprum servulus, super fiumina Babylonis supcrnae Sion jugiler
recordari. , ....... „ _. , .

Pro dileciione, qiiam'inilvi ,ab infanlia iiiea exbibuistis, prn sincera obeilientia, qnam mibi quandiu
abbas vesler csse volui (2), sine'aliquo scrupulo seinper et pnesenli et absenti impendistis, Deoet

emnibiis vobis gralias refero, utqne vobis ipse Dominus pro me retribuai, ejusinisericordiam exoro. Qui.i
vero nonnuili vestrum a lnepetierunt multotiesut modurii constructionis, sive reslauralionis ecclesiaenostrae
litteris mandando tamfuturis quam praesenlibus nolificarem, ecce pelitioni eorum libenter salisfacere volo,
sciens priorum notitiam plerumque posteris profuisse, eorumque ignoranliam s;epenumero non parvum
deirimenlum iiitulisse. Nostis autem ex quo adolescenlulus fui me idem facere voluisse etetiam labulis ali-

qua impressisse, sed dum considerarem primos ecelcsiae noslrae iuceptores adhuc vivere, adulationis notam

timuisse, si eorum aclus vivenlibus ipsis viderer scribere, sicque ea quaeinceperain delevisse. Nunc vero

quia jam duobus primis defunctis, ego lertius abbas successi, ac de prioribus monachis aut nullum, aut

pattcos' supersliles video, simul etiam jam quinquagesimum aiinum reslaurationis nostrae Iransisse non

ignoro, ecce securior petilioni vestrae possum acquiescere. Si enim ulterius differam, te'mpore praetereunie
inulla possunt paulitiin oblivioni tradi, quae necesse fuisset describi. Quia ergo, sicul nostis, praeleriio
nuper Natali Doinini, cumdomino nostro Samsone Remorum archiepiscnpo Roina rediens, litieras domini
papae liinocerfiii Tornacum jletuli.praecipieiites Tornacensibos ut proprium sibi episcppum eligerent.et ab
obcdienlia Noviomtensisepiscopi oinnino absoluti essent, sicque electo ad episcopalum domno Absalone
S. Amandi abbatc, slatim pro eo Roinam rogalus sum redire; dumque dominipapae responsuin exspecto,
jam ab octavis Pascbae usque ad oclavas Penlecbsles me Rnmae demoratum esse conspicio, ne penitus tam